



Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia:

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. Dziś zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.
2. W ubiegłą środę rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, uczynki pokutne i miłość bliźniego przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych.
3. We środę po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.
4. Droga Krzyżowa w piątek przed Mszą św. o godz. 17.30. Dzieci na znak uczestnictwa będą otrzymywać plansze i karteczki. Młodzież z KSM-u przygotowuje także nabożeństwa Drogi Krzyżowej o godz. 19.00.
5. Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 15.15 a po nich ok. 16.00 Msza św. bez kazania. O godz. 15.00 Akcja Katolicka prowadzi Koronkę do miłosierdzia Bożego. Serdecznie zapraszamy do licznych udziałów w tych nabożeństwach.
6. W drugą niedzielę Wielkiego Postu - niedzielę „Ad Gentes”, przeżywać będziemy Dzień modlitwy, postu i solidarności z misjonarzami. Zostanie przeprowadzona zbiórka do puszek na ten cel. Pamiętajmy w naszych modlitwach o tych, którzy daleko od naszego kraju głoszą Dobrą Nowinę o Jezusie.
7. Caritas proponuje rodzinom, aby w czasie Wielkiego Postu zbierały pieniądze do skarbonki. Celem zbiórki jest pomoc starszym i chorym. Nie chodzi o wielkie sumy, ale o to, by wyrzec się, np. słodczy, a zaoszczędzone pieniądze wrzucić do skarbonki. Skarbonki będą rozdawane przez ministrantów. Ofiary zebrane do skarbonki można będzie przekazać w kościele po zakończeniu W. Postu w niedzielę Miłosierdzia Bożego.
8. W tym roku sakrament bierzmowania zostanie udzielony młodzieży z naszej parafii we wtorek, 21 marca o godz. 18.00 w Katedrze. We wtorek, 7 marca, po Mszy św. spotkanie kandydatów do bierzmowania. Kandydaci przynoszą indeksy. Jeśli kandydat nie ma wypełnionej przynajmniej jednej strony ze świadectwami, wówczas przychodzi z rodzicami.
9. Osoby udające się na pielgrzymkę do Fatimy informujemy, że wyjazd nastąpi w sobotę, 24 czerwca a powrót w dniu 6 lipca. Spotkanie organizacyjne odbędzie się w Mrowli w niedzielę, 26 marca o godz. 17.30. Wówczas można będzie wpłacić pozostałą kwotę, co najmniej 200 Euro.
10. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Jachowicza: Warchoł Lidia Mariusz, Gerke Anna Klaudiusz, Fortuna Agnieszka Arkadiusz, z ul. Koło: Miłek Anna Jacek, Śmigiel Genowefa Bogdan, Chruściel Anna Marek, Czekaj Maria Fryderyk.
11. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedziela”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii, zabawami i rebusami.

„NAWRACAJCIE SIĘ”

Wielki Post to czas wyjątkowy. A wyjątkowego czasu nie można przegapić. Kościół od wieków ma na to trzy sposoby, żeby go nie zmamować: POST, JAŁMUŻNA, MODLITWA.

Wielki Post dla wielu z nas kojarzy się z posypaniem sobie głowy popiołem, przyjęciem postawy zasmucone-



go grzesznika, realizowaniem z zaciśniętymi zębami postanowień. To wszystko ma jakiś sens, ale czy tylko o to w poście chodzi? Ks. Tomasz Halik napisał, że „sens Wielkiego Postu polega także na rozpoznaniu, jakim sprawom musimy powiedzieć NIE, a jakie stanowią dla nas wyzwanie i inspirację do tego, żeby się na nie otworzyć”. Nasze NIE zawsze musi być ze względu na jakieś TAK. Jeśli coś zostawiam to po to, by pełniej wybrać to, co dobre i piękne.

Kościół daje ludziom POST żeby się NAWRÓCILI I PRZYGOTOWALI NA ŚWIĘTA WIELKANOCY. Innymi słowy chce, abyśmy przypomnieli sobie, że 2000 lat temu po świecie chodził Bóg, który tak bardzo się w każdym z nas zakochał, że w swoim szaleństwie miłości dał się człowiekowi wyszydzić, sponiewierać i zabić na krzyżu. Jest jeszcze jedna rzecz, którą ON zrobił, a o której bardzo często zapominamy w swojej perspektywie poszczenia. ON ZMARTWYCHWSTAŁ, A TO ZMIENIA WSZYSTKO!

Ciąg dalszy na stronie 2.

Pokarm na drogę (życia)

„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz (Mt 4,10)



Reakcja Jezusa wobec szatana jest gwałtowna i jednoznaczna. Tylko w ten sposób można zwyciężyć pokusę. Św. Augustyn nauczał: *Jeżeli Bóg w życiu jest na pierwszym miejscu, wszystko znajdzie się na właściwym miejscu*”.

ks. Stanisław Szczepanik

„NAWRACAJCIE SIĘ”- ciąg dalszy ze str. 1

Ten fakt oznacza, że chrześcijanin w tym okresie nie powinien ograniczać się do patrzenia i walki ze swoją mar-



nością i grzechem. To tylko część zadania. Greckie słowo oznaczające nawrócenie, *METANOIA* ma dużo szersze znaczenie; chodzi o zmianę myślenia, która z kolei ma prowadzić do zmiany sposobu naszego działania.

„Wielki Post to czas życia autentycznego i otwarcia swego serca na Boga tchnienie życia” - powiedział papież podczas Eucharystii odprawianej w Środę Popielcową 1 marca br. w bazylice św. Sabiny na Awentynie. W swojej homilii Papież zaznaczył, że: „Wielki Post jest drogą, która prowadzi od niewoli ku wolności, od cierpienia ku radości, od śmierci do życia. Posypanie głów popiołem, z którym wyruszamy w drogę, przypomina nam o naszym stanie pierwotnym: zostaliśmy wzięci z ziemi, uczynieni z prochu. Tak, to prawda, ale z

prochu ulepionego w miłujących rękach Boga, który tchnął swe tchnienie życia w każdego z nas i pragnie nadal to czynić” - powiedział Papież.

„Wielki Post to czas, aby powiedzieć «nie». «Nie» dla przyduszenia ducha skażeniem spowodowanym obojętnością, beztrojskim myśleniem, że życie kogoś innego mnie nie dotyczy, wszelkimi próbami banalizacji życia.[...] Wielki Post oznacza «nie» dla trującego skażenia słów pustych i bezsensownych, brutalnej i pospiesznej krytyki oraz uproszczonych analiz niepotrafiących ogarnąć złożoności ludzkich problemów, zwłaszcza problemów tych, którzy najbardziej cierpią. Wielki Post to czas, aby powiedzieć «nie»: «nie» dla przyduszonej modlitwy uspokajającej sumienie, jałmużny wiódącej do samozadowolenia, poszczenia dającego poczucie, że jesteśmy w porządku [...] Wielki Post to czas, aby znów oddychać; to czas, aby otworzyć serce na tchnienie Tego Jedyne, który zdolny jest przekształcić nasz ludzki proch w człowieczeństwo. To nie to okres rozdierania szat przed otaczającym nas złem, ale raczej zrobienia miejsca w naszym życiu na wszelkie dobro, jakiego możemy dokonać, ogalając się z tego, co nas izoluje, blokuje i paraliżuje. Wielki Post to czas współczucia, by powiedzieć wraz z Psalmistą: «Przywróć nam [Panie] radość z Twojego zbawienia i wzmocnij nas duchem ofiarnym», abyśmy naszym życiem głosili Twoją chwałę” - zakończył Papież.

Spróbujmy przeżyć ten najbliższy Wielki Post w duchu wdzięczności Bogu, że tak bezgranicznie i bezinteresownie kocha każdego człowieka, Niech za odkrywanie Jego Miłości i nasza wdzięczność Jemu sprawiają, że nasze życie będzie inne, święte.

Polecamy książkę „Nagą prawdę Ewangelii” Ermesa Ronchiego znanego kaznodziei z Włoch. W zeszłym roku wygłosił rekolekcje dla Papieża.

opr. Dorota Frańczak

Dla zapracowanych polecamy Internetowe Rekolekcje Wielkopostne 2017

„Wolność w Sercu Jezusa” - <http://profeto.pl/360-sekund,16459.html>

Rekolekcje wygłosi o. Remigiusz Reclaw SJ.

W poniedziałki i czwartki na antenie radia Profeto. Początek 6 marca br.

INTENCJE MSZALNE

06.03 – 12.03

poniedziałek – 06.03

1/ † Anna Wróbel (od Róży MB Częstochowskiej)

2/ † Brygida Domarska (od sąsiadów)

wtorek – 07.03

1/ † Anna Wróbel (od Barbary, Bogumiły oraz Róży MB Częstochowskiej)

2/ † Brygida Domarska (od sąsiadów)

Środa – 08.03

1/ † Marianna 4 rocz. śm., Marian

2/ † Anna Wróbel (od bratowej Władysławy Ciura)

Czwartek – 09.03

1/ † Julia, Bazyli Dobrowolski

2/ † Anna Wróbel (od uczestników pogrzebu)

Piątek – 10.03

1/ † Irena Stanisław Barłowski

2/ † Anna Wróbel (od uczestników pogrzebu)

Sobota – 11.03

1/ † Maria Magdoń

2/ † Anna Wróbel (od rodz. Grzebyków i Rachwałów)

Niedziela – 12.03

8.00 † Walenty, Anna Woźniak

10.00 † Agnieszka, Walenty, Jan

12.00 W intencji Parafian

16.00 † Ignacy, Halina, Eugenia

MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

„Krzyż jest tajemnicą, wymaga wiary.

Krzyż jest światłem, które oświeca

umysł, szczęśliwy

któ mu odda serce

i dostanie łaskę mi-

łowania”. „Powinno

się być dobrym jak

chleb; powinno się

być jak chleb, który

dla wszystkich leży

na stole, z którego

każdy może kęs dla siebie ukroić i na-

karmić się, jeśli jest głodny.”

„Patrzę na Jezusa w Jego Eucharystii:

czyż Jego miłość mogłaby obmyśleć

jeszcze coś piękniejszego? Skoro jest

Chlebem i my bądźmy chlebem”.



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. S. Szczepanik, A. Tobiasz, D. Frańczak, N. Kurosz, D. Pesko, M. Rachwał, P. Śpiewła., M. Frańczak, K. Mazur. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzępa, ks. T. Pindara, ks. Stanisław Szczepanik. Kontakt z redakcją: pod nr. tel.: 17 780 71 03, Organista tel.: 781137636, email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl Konto parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rz., BP S.A. 55124017921111001011824388